
 

PORTARIA CRP16 18/2022, de 26 de setembro de 2022 

Designa a composição das 
comissões permanentes do 
CRP16/ES. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 
PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 
pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando o empossamento dos novos conselheiros que compõem o VII 
Plenário do CRP16/ES; 

Considerando a deliberação da 266ª Reunião Plenária do CRP16/ES; 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os seguintes psicólogos como membros da Comissão de 
Orientação e Fiscalização do CRP16/ES: Ana Claudia Gama Barreto, enquanto 
presidente da COF, Marina Francisqueto Bernabé, Danielly Abreu Xavier e Jean 
Fabrício Sales Gomes. 
 

Art. 2º - Designar os seguintes psicólogos como membros da Comissão de 
Orientação e Ética do CRP16/ES: Diemerson da Costa Sacchetto, enquanto 
presidente da COE, Felipe Rafael Kosloski e Rafaela Kerckhoff Rolke Piantavinha.  

 

Art. 3º - Designar os seguintes psicólogos como membros da Comissão de 
Avaliação para Concessão de Título de Especialista do CRP16/ES: Ana Claudia 
Gama Barreto, enquanto coordenadora da CATE, Felipe Rafael Kosloski, Thiago 
Pereira Machado, Iasmyn Cerutti Rangel e Danthi Barbosa Lima 
 

Esta portaria entra em vigor da data em 26 de setembro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 
THIAGO PEREIRA MACHADO 

Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2022-09-26T14:48:40-0300
	THIAGO PEREIRA MACHADO:10588105708




